
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 

 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 

2845 del7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 
del 23 dicembre 2011, Serie Generale (supplemento ordinario n. 275) 
e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità; 

 
CONSIDERATO  che l’Università degli Studi di Sassari ha, tra le sue missioni, il compito 

di premiare il merito degli studenti e di incentivare la ricerca e 
l’innovazione anche nella formazione infermieristica e in ambito 
oncologico; 

 
VISTA la nota trasmessa dalla Famiglia Siotto (prot. 145521 del 

28.11.2023) in cui viene manifestato il desiderio di istituire un premio 
di laurea dedicato a Michele Siotto, del valore di 1.000 euro, per la 
migliore tesi del corso di laurea in Infermieristica - con tematiche 
inerenti il rapporto tra infermiere e paziente oncologico - discussa 
nell’Ateneo di Sassari nel periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

 
RITENUTO opportuno onorare il desiderio della Famiglia Siotto e l’impegno 

politico di Michele Siotto in difesa dei malati oncologici, oltre che la 
sua figura di persona impegnata nel sociale, in vari ambiti; 

 
VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

del 20 dicembre 2023 (Rep.155/2023 - Prot. 155141 e Rep 195/2023 
- Prot n. 155896 del 20/12/2023) che hanno espresso, 
rispettivamente, parere favorevole e approvato l’istituzione del 
Premio di laurea “Michele Siotto” per la migliore tesi di laurea 
discussa - nel periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 - presso il corso 
di Infermieristica dell’Ateneo di Sassari su tematiche inerenti il 
rapporto tra corpo infermieristico e paziente oncologico; 

 
CONSIDERATO che nelle suddette sedute, per l’individuazione dei criteri di 

attribuzione del Premio, è stato deliberato di dare mandato ad una 
Commissione individuata dal Consiglio del corso di laurea in 
Infermieristica; 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it


Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 

 
VISTA  la nota trasmessa in data 23 maggio 2024 del Presidente del Corso di 

laurea in infermieristica in cui vengono indicati i criteri di attribuzione 
del Premio; 

 

VISTO il bando per il Premio di laurea “Michele Siotto” per la migliore tesi di 
laurea discussa presso il corso di Infermieristica dell’Ateneo di Sassari 
su tematiche inerenti il rapporto tra corpo infermieristico e paziente 
oncologico, emanato con D. R. Rep. 3899 del 02.12.2024 

 

VISTA  l’estratto della delibera del Consiglio del corso di laurea del 20.12.2024 
in infermieristica in cui viene nominata la Commissione per la 
valutazione degli elaborati 

 
VISTO il verbale trasmesso della Commissione (Rep. n. 9/2025 - Prot n. 5458 

del 23/01/2025) 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 
Il premio di studio “Michele Siotto”, del valore di 1000 euro, per la migliore tesi di laurea 
discussa presso il corso di Infermieristica dell’Ateneo di Sassari, nell’anno 2024, su 
tematiche inerenti il rapporto tra corpo infermieristico e paziente oncologico viene 
assegnato alla studentessa GIOVANNA INNOCENTI che ha discusso una tesi di laurea 
dal titolo “L’assistenza infermieristica nel contesto oncologico di fine vita: analisi del 
rapporto e delle dinamiche di cura”. 
 

Art. 2 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso entro il termine di 20 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 

 
Il Rettore 

Prof. Gavino Mariotti 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it

		2025-01-27T11:06:35+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-01-28T17:49:09+0100
	Gavino Mariotti




